
UCHWAŁA NR V/27/24 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie gminy Topólka wpisanych 

do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) 
w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840, Dz. U. z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, poz. 1904) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/245/22 Rady Gminy Topólka z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
położonych na terenie gminy Topólka wpisanych do rejestru zabytków, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 12 otrzymuje brzmienie: "§ 12. 1. Udzielenie dotacji podmiotowi prowadzącemu działalność 
gospodarczą, w tym podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, bez 
względu na formę organizacyjno-prawną, będzie stanowić pomoc de minimis, pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, a jej udzielenie nastąpi zgodnie z przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE 
L.352 z 24 grudnia 2013 r. ze zm). Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30.06.2028 r. 

2) rozporządzenia Komisji  (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE.L.190 z 28 czerwca 2014 r. ze zm.). Pomoc de minimis może być udzielona do 
dnia 30.06.2030 r. 

3) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15 
grudnia 2023 r.). Pomoc de minimis na może być udzielona do dnia 31.12.2030 r. 

2. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, ubiegające się 
o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji, zobowiązane są 
dodatkowo przedłożyć: 

1) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dokumentów określonych 
w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702); 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40) 
albo informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810)." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D5C34F-1D54-4105-A9DD-02E191C8198B. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D5C34F-1D54-4105-A9DD-02E191C8198B. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany przepisów dotyczących zasad przyznawania pomocy de 
minimis oraz pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

Projekt uchwały został zgłoszony i przekazany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa – Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wniesione uwagi zostały 
uwzględnione. 

 W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D5C34F-1D54-4105-A9DD-02E191C8198B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/27/24 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


